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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2022 

   

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

        

Datë 24/05/2021 

Drejtuar: "K.I.A. 2019" Shpk.  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

REF-19271-02-09-2022  

“Blerje detergjent dhe materiale të higjenës personale për  institucionet arsimore, 

kulturore, Bashkinë dhe Institucionet në varësi të  Bashkisë Patos dhe Klubin 

Sportiv”. 

Afati: Nga nënshkrimi i kontratës  deri më 31/12/2022.   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 

[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 Operatori Ekonomik “GET klin” Shpk Durrës me nr NIPT-i L82420502U 

ofron vlerën sipas preventivit 850,000 (tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 Operatori Ekonomik “K.I.A. 2019” Shpk Patos me nr NIPT-i L92511404M 

ofron vlerën sipas preventivit 876,200 (tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e dyqind) lekë pa TVSH. 

 Operatori Ekonomik “EuroMega 2010” Shpk Durrës me nr NIPT-i 

K91624505A ofron vlerën sipas preventivit 887,580 (tetëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 

* * * 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomik si mëposhtë: 

1. Operatori Ekonomik “EuroMega 2010” Shpk Durrës me nr NIPT-i K91624505A 

për arsyet si mëposhtë: 

 Te Kriteret e Vecanta te Kualifikimit nuk plotësoni pikën 2.3.4.Operatorët 

Ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesin mostrat 

e produkteve të kërkuara (nga një njësi) nga Autoriteti Kontraktor, brenda orës 

09:00 të datës 21.02.2022, para hapjes së vlerësimit nga KVO përkatëse. 

Ju nuk jeni paraqitur për të dorzuar mostrat. 

 Nuk plotësoni pikën 11.b. Sigurimin e ofertës sipas Shtojcës 3 

Operatori nuk e ka ngarkuar sigurimin e ofertës - Faza: Kriter i pergjithshem. 

2. Operatori Ekonomik “GET klin” Shpk Durrës me nr NIPT-i L82420502U për 

arsyet si mëposhtë: 

Në rubrikën “Kriteret e vecanta të kualifikimit”, pika 4_2.2.2 është kërkuar: Vërtetim 

lëshuar për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2021, kudo ku operatori ushtron aktivitet, sipas regjistrimit në QKB, 

në përputhje me përcaktimet e ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore”, i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes së pagesave të caktuara nga njësitë e 

vetëqeverisjes vendore për vitin 2021. 

Operatori ka vetëdeklaruar në deklaratën e Kritereve të Përgjithshme për Kualifikim 

pika dh) se nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së. 

Në dokumentacionin fizik të dorzuar, operatori ka dorëzuar “Vërtetim” nga Drejtoria 

e taksave dhe tarifave vendore e Bashkisë Durrës me Nr.5523Prot, datë 06.05.2021 ku 

thuhet se “ky operator nuk ka detyrime të pashlyera deri në datën e marrjes së 

vërtetimit”, pra deri në datën 06.05.2021. Në ekstraktin e QKB me datë 14.02.2022, 

rezulton se operatori ushtron aktivitet në Durrës.. Po ashtu, a. Në nënin 14,pika 1, të 

ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, 

përcaktohet se:  

“1. Taksa paguhet në katër këste të barabarta. Kësti i parë paguhet brenda datës 20 

prill. Kësti i dytë jo më vonë se data 20 korrik, kësti i tretë jo më vonë se data 20 tetor 

dhe kësti i fundit jo më vonë se data 20 janar e vitit të ardhshëm fiskal.”,  

Për sa më sipër operatori duhet të kishte vërtetim që nuk ka detyrime të pashlyera për 

taskat dhe tarifat vendore në Bashkinë Durrës për vitin 2021. Ky vërtetim mungon në 

dosjen e dorzuar nga operatori. Për këtë arsye operatori skualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik 

“K.I.A. 2019” Shpk Patos me nr NIPT-i L92511404M me adresë Patos, ofron vlerën 

sipas preventivit  876,200 (tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë pa 

TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   Rajmonda BALILAJ 


